
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования 

"Заиграевский район" 

Республики Бурятия 
 

от 04.03.2019 г. № 108 

 

О внесении изменений и дополнений в 

приложение к постановлению 

администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» от 

21.07.2015 года № 307 «Об управлении 

образования администрации 

муниципального образования 

«Заиграевский район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава 

муниципального образования «Заиграевский  район»,  

постановляю:  
 1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к 

постановлению администрации муниципального образования «Заиграевский 

район» от 21.07.2015 года № 307 «Об управлении образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» Республика Бурятия: 

 1.1. Пункт 3.38. изложить в следующей редакции: 

 « 3.38. Осуществление на основании договоров ведения бухгалтерского 

учета, отчетности по финансово-хозяйственной деятельности 

подведомственных образовательных организаций. 

Обеспечение результативности, адресности и целевого характера 

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему 

бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 
Ведение реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению в 

пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных 

ассигнований; 
Осуществление планирования соответствующих расходов бюджета, 

составление обоснования бюджетных ассигнований; 



Внесение предложения по формированию и изменению лимитов 

бюджетных обязательств; 
Внесение предложения по формированию и изменению сводной 

бюджетной росписи; 
Формирование и утверждение муниципальных заданий; 
Обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, условий, целей и порядка, 

установленных при их предоставлении; 
Формирование бюджетной отчетности главного распорядителя 

бюджетных средств; 
 Осуществление  иных полномочий в установленной сфере деятельности в 

соответствии с федеральным законодательством, законодательством 

Республики Бурятия и муниципальными правовыми актами муниципального 

образования «Заиграевский район». 

 1.2. В пункте 3.40. подпункт:  

 «- осуществлять функции и полномочия учредителя подведомственных 

образовательных организаций» заменить подпунктом: « - осуществлять 

ведомственный контроль за деятельностью подведомственных 

образовательных организаций». 

 1.3. Пункт 3.40. дополнить подпунктами следующего содержания: 

 «- утверждать планы финансово-хозяйственной деятельности 

подведомственных образовательных организаций, согласовывать совершение 

крупной сделки;». 

 1.4. В пункте 4.3. подпункт:  

 «- является распределителем бюджетных средств, подписывает сметы 

расходов и финансовые документы» - исключить. 

 1.5. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 

4.6. Финансирование деятельности управления образования производится 

за счет: 

- средств бюджета муниципального образования «Заиграевский район» в 

пределах лимитов утвержденных на текущий финансовый год решением 

Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования 

«Заиграевский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период на основании бюджетной сметы; 

- и других средств в рамках действующего законодательства. 

 1.6. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:  

 «4.7. Структура управления образования администрации муниципального 

образования «Заиграевский район» 
 



 


